



עמוד "שבועי" 356

חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

לפס אכולא!

תכנית אסטרטגית לקפה?

בשעה טובה השלמנו את עיקרי התכנית האסטרטגית של התנועה. מלבד הדברים הטובים שקיימים והתפתחו בשנים האחרונות, אנו מבקשים לתת דגשים חדשים לנושאים כגון: מעורבות ועשייה חברתית ובכללה כניסה להקמה ועשייה קהילתית במרחב העירוני; התיישבות כולל חדשה, צמיחה משמעותית בקיבוצים, וצורך יישובים מתאימים נוספים לתנועה; הקמת מועצה רעיונית-משימתית; איגום כוח היחד, תיאום וסינרגיה בפעילות מוסדות החינוך התנועתיים (באמצעות רשת/מפעלות חינוך), הגדלה והרחבת הפעילות החינוכית (מוסדות חדשים וקיימים); פיתוח השירות לקיבוצים בתחומים השונים בדגש על פיתוח כלכלי, והצמחת משאבי התנועה. לתכנית משמעויות שונות בתפיסת ההפעלה ומבנה הארגוני של התנועה, והיא תוצג לדיון ואישור לאחר הפסח, בפורומים השונים ובמוסדות התנועה. אנו מקווים שיתקיים בנו "מחשבה טובה הקב"ה מצרפה למעשה", וזה תלוי גם בנו. בעז"ה נעשה ונצליח.

פרוייקט מסכת



פרק הזמן שבין ר"ח ניסן לשבועות הוא הזדמנות ללמידה מעמיקה בתהליך שבין גאולה וגלות מתוך חיבור של מועדי השנה אל הסיפור ההיסטורי שלנו כעם וגם בהסתכלות מעמיקה על חיי היום-יום בישראל 2017. לשם כך התכנסו במדרשת תורה ועבודה לפרוייקט "מסכת" שבו מתחברות סוגיות מרכזיות במסכת פסחים לשיח ישראלי רלוונטי מתמיד. לאחר שבשנה החולפת התקיים לימוד דומה ב"מסכת" מגילה, נתחבר למסכת של מקדש, גאולה וסדר. מוזמנים לקחת חלק בלימוד של סוגיות מרכזיות במסכת פסחים בצורה מקוונת, אינטראקטיבית, מונגשת ומחוברת לסדר היום החברתי והישראלי, ניתן להיכנס לאתר דרך דף הפייסבוק של המדרשה או לבקש שליחה אישית למייל.

תעודת הוקרה לארכיון אית טירת צבי - יזרעאלה כספי

בכנס השנתי של האיגוד הישראלי לארכיונאות ומידע קיבלה השנה יזרעאלה כספי, בת טירת צבי וארכיונאית הקיבוץ מזה שנים רבות, תעודת הוקרה על פועלה. בנימוקים להענקת הפרס נכתב בין השאר: יזרעאלה ניהלה את ארכיון טירת צבי ב-17 השנים האחרונות, ביססה את מעמדו בין ארכיוני הקבוצים, יצרה קשרים אישיים עם ארכיונאים וריכזה תקופה מסויימת את פעילות ארכיוני הקבוצים בעמק המעיינות (בעבר - בקעת בית שאן). לאחרונה, צמצמה יזרעאלה את פעילותה בארכיון אך היא מקפידה להגיע לארכיון ולתרום מידיעותיה, מזכרונה המופלג ומנסיונה, לפעילות השוטפת של הארכיון. על כל זאת, אנו סבורים כי אין זכאית ממנה לקבל חברות כבוד מאיגוד הארכיונאים.



'קול קורא' - מנהל אגף חברה מתנועה

תנועת הקב"ה מפרסמת 'קול קורא' לתפקיד מנהל אגף חברה בתנועה. ייעוד התפקיד: ניהול ותכלול כלל פעילות וצוות אגף חברה. בין תחומי אחריות: פיתוח תחום החברה והקהילה בתנועה; ליווי ממלאי תפקידים בתחום החברה והקהילה בקיבוצים (מוזכרים), מנהלי קהילות ועוד); סיוע לבניה של תכניות אסטרטגיות ושנתיות בקיבוצים ובקרה עליהן; פיתוח תחום צמיחה דמוגרפית בקיבוצים (במשותף עם רכז צמ"ד); ניהול תקציב האגף; ניהול שת"פ בתחום חברה וקהילה עם מוא"ז 'התק"צ ועוד. פרטים באתר התנועה,

בפייסבוק, ובמזכירות הקיבוצים. מועמדות וקו"ח ניתן לשלוח למייל Jobs@kdati.org.il; לביורורים: 03-6072706

צמיחה בקבוצים מתחדשים: **בבית רימון** התקיים ערב חשיפה נוסף, בו הוצג בפני 8 משפחות מתעניינות מהם קיבוץ וקהילת בית רימון, ולאן פניהן. בע"ה חלקן ימשיכו בתהליך; **בראש צורים** כמעט והושלם תהליך הרשמה ל-39 יחידות דיור שעומדות להיבנות, מתוכן 12 בני משק. קדמו להרשמה ערבי הסברה על משמעות הצטרפות לקבוץ ראש צורים כחברים חדשים; בתחום התיישבות החדשה והמתחדשת אנו נמצאים בימים אלה בשלב ההקמה של צוותי היגוי ופיתוח לשני פרויקטים שונים: האחד **בירוש'** שבבקעה, בשיתוף עם עמותת 'תימורה' שמפעילה כפר נוער במקום, המוא"ז ערבות הירדן והחטיבה להתיישבות. הכיוון השני שנבחן הוא הקמת התיישבות בכפר הנוער הדתי שבכפר חסידים. פרויקטים אלו, עם אחרים שמתגבשים, מעוררים התעניינות רבה במעגלים שונים, ואנו תקווה שנחזיר את הקבוץ הדתי לשדה ההתיישבות, על בסיס ערכי הליבה של התנועה. לכשיבשילו הדברים לכדי תכנית אפשרית, נציג אותם לדיון והחלטות במזמו"ר.

פִּינַת הַמְצִיאוֹת הַחֲבֵרָתִית



בימים אלה מתגבשת בקיבוץ מגדל עוז בשיתוף עם עמותת 'מקום בלבי' יוזמה משימתית קיבוצית חדשה. מדובר בתכנית ייחודית לכ-20 בנות בוגרות שירות. התכנית, **'הדר - קהילת סטודנטיות במגדל עוז'**, מיועדת לבנות מהפריפריה החברתית והגיאוגרפית, והיא נועדה לאפשר להן להשתלב במסגרת לימודים אקדמיים באזור. קהילת מגדל עוז תעניק את המעטפת התומכת תוך ליווי אישי במגוון תחומי החיים, ולאורך כל תקופת לימודיהן. במסגרת זו תהיה גם תכנית העשרה רוחנית והכנה לחיים מתוך תקווה ואמונה שהבנות תצאנה מחוזקות ותרומתן לחברה הישראלית תהיה משמעותית. לתכנית שותפים גם תנועת הקיבוץ הדתי, מועצה אזורית גוש עציון, "תעסוקטיף", אור תורה סטון, והחמ"ד. התכנית תוצג ותובא לאישור האסיפה בקרוב. אנו בהחלט שמחים וגאים על יוזמה חברתית משמעותית של עוד אחד מקיבוצי התנועה.

יציאת מצרים של הרצל וארטין לותר קינג

יציאת ישראל ממצרים תישאר לעד האביב של העולם כולו (ראי"ה קוק). הנה שני אנשים שהושפעו "קצת" מסיפור יציאת מצרים אחד מבני עמנו שהרבה בזכותו אנחנו פה, והשני מנהיג ולוחם לחירות וזכויות אדם: "האם אין הצלה? אכן יש, רבותי, יש אחת שכבר היתה פעם בעבר. עכשיו הזמן לחזור על עניין עתיק מאוד, ידוע מאוד, בדוק מאוד... יציאת מצרים" (הרצל, יומן, 13 ביוני 1895). גאולה אחת יש ליהודי העולם. עלינו לחזור לדרך הישן והמנוסה, אבל בצורה חדשה. לתכלית זו יש להשתמש בכל האמצעים של ההווה. ודבר פשוט וישן זה הוא עניין יציאת מצרים." (הרצל "אלטנוילנד", 1902). ישנו משהו בנשמה שזועק לחופש. ישנו משהו עמוק עמוק בתוך נפשו של כל אדם שמבקש את ארץ כנען. אנשים אינם יכולים להסתפק במצרים, ובשלב כלשהו הם נעמדים וזועקים להגיע לארץ כנען... אך החירות לעולם אינה ניתנת לאדם באופן וולונטרי ללא מאמץ... החירות לעולם אינה ניתנת על מגש של כסף, זה אף פעם לא קל... מי שרוצה לצאת ממצרים, צריך להתכונן להרגיש הרבה שרירים כואבים. החירות לעולם אינה מושגת בקלות. היא מושגת בעבודה קשה והיא מושגת בעמל. היא מושגת בשעות של ייאוש ושל אכזבה. זהו הסיפור הארוך של היציאה ממצרים: לפני שתגיעו לכנען יהיה לכם ים סוף לחצות, יהיה את הלב הכבד של פרעה להתעמת איתו, ויהיו הרי הרוע וגבעות הגורל שבמדבר להתמודד עמם. ואפילו כשתגיעו לארץ המובטחת, יש בני ענקים בארץ. מה שיפה זה שיש כמה אנשים שהיו כבר בארץ המובטחת. הם ריגלו שם וקבעו: למרות שיש בני ענקים "עלה נעלה ונרשנו אתה כי יכול נוכל לה!" (מרטין לותר קינג, ארצות הברית, 1957). בברכת "עז מחור שוב נתחדש אפשר שנתאושש כמו עשב בניסן".

תנועת הקיבוץ הדתי מאחלת לחבריה ומניה באשר הם ולכל עם ישראל

הג הירות משמעותי ושמה!

